
Pernambuco , 22 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3725 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 172 

 

CONSIDERANDO Art. 98, §2° e 3° da lei 8.112/1990 que trata da redução da jornada de trabalho para cuidador de filhos com condições médicas 

que necessitam cuidados regulares e constantes. 

  

RESOLVE : 

  

Art. 1º. CONCEDER Redução de Carga Horária semanal aos servidores da Secretaria de Saúde, abaixo relacionados: 

  
Matrícula Servidor(A) Cargo Redução de A partir de 

160991 Amanda Sampaio Filgueira Analista De Laboratorio 20% 04/10/2024 

102253 Ana Karolina Lima Silva Sobreira Auxiliar Enfermagem 20% 22/10/2024 

103373 Francisco Nilson Pereira Leite Enfermeiro(A) 20% 30/09/2024 

150242 Jucilene Evelyn Brasil Ferreira De Moura Auxiliar Enfermagem 20% 16/09/2024 

160993 Luiz Araujo Florentino Junior Psicólogo(A) 20% 23/10/2024 

129947 Mario Henrique De Souza Santos Medico 20% 09/10/2024 

160812 Samara Barbosa Moreira Granja De Andrade Agente Comunitario 20% 24/09/2024 

102121 Vanessa Santos Sá De Freitas Odontologo(A) 20% 06/11/2024 

  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos retroagem a 16 de setembro de 2024. 

  

Salgueiro-PE, em 21 de novembro de 2024. 

  

MARCONES LIBÓRIO DE SÁ  
Prefeito 

Publicado por: 
Alex Petronio Nascimento Dos Santos 

Código Identificador:7AE38AA7 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2024 – CONCURSO 001/2024 

 

CONSIDERANDO o resultado definitivo das provas objetivas do Concurso Público para os cargos do Município de Salgueiro, regido pelo edital nº 

001/2024, de 17 de abril de 2024, divulgado pelo Instituto Igeduc em seu site e enviado formalmente ao Município; 

  

CONSIDERANDO a homologação do Concurso Público que ocorreu em 05 de julho de 2024 pelo Município de Salgueiro; 

  

FICA DETERMINADO QUE: 

Art. 1º - Ficam convocados os candidatos abaixo discriminados para a apresentação da documentação referida no Edital 001/2024, Capítulo 12.2, a 

qual deve ser entregue no seguinte endereço: Rua Joaquim Sampaio, nº 279, Nossa Senhora das Graças, Prédio Sede da Prefeitura, no horário das 

08h às 13h. 

  
AGENTE ADMINISTRATIVO 

INSCRIÇÃO NOME 

0002389 GABRIEL VASCONCELOS DOS SANTOS 

0015131 CARLOS EDUARDO ANGELIM DE BARROS E SÁ 

0014575 LEANDRA BEZERRA DOS SANTOS 

0004840 CLAUDIEGO AYALLAN GOMES DE BARROS 

0015594 ANTHONY VICTOR DE SOUZA VITORINO 

0015846 TAIZIA DOS SANTOS MIRA 

0005645 ALANNA LAYSSA GOMES E SILVA 

0005658 ADSON LAYRTON GOMES E SILVA 

0017122 VINICIUS VIERY DE SALES OLIVEIRA 

0007773 JOÃO VITOR DE SOUSA DA SILVA 

0009328 EMMANUELLE GOMES BRASIL AGRA 

0007171 ANDRÊSSA FERREIRA LOPES 

0013664 GILCA EMANUELA NUNES DE SANTANA 

0014208 THAMYRES VITTÓRIA BEZERRA DA SILVA 

0001031 LEONARDO DE OLIVEIRA GOMES 

0005670 RAFAEL ANTONIO DA SILVA ALVES 

0002902 ANA CLÁUDIA DE ANDRADE ANGELIM 

0004944 MARIA VALÉRIA DE CARVALHO ANDRÉ 

0007716 FABRICIO ERMENSON MIRANDA CRUZ 

0006223 EMANOEL FERREIRA LUNGUINHO DE SOUSA 

0005777 GIUSEPP RAUL DOS SANTOS FREITAS 

0003234 PALOMA TAMYRES FERNANDES LOPES 

0005381 TÁRCIO BIANOR DANTAS DOS SANTOS 

0000712 ÂNGELO EDUARDO MAGALHÃES QUIRINO DE SÁ 

0014139 ANA BEATRIZ BARROS FERREIRA 

0013326 RAFAELA PRISCILA SILVA LIMA 

0000263 HENRIQUE SILVA BARBOSA 

0015436 DAIANE HENRIQUE FERREIRA 

0006959 ANTONNY EMANOEL SILVA NOVAIS 

0011374 EDIVALDO LIMA DE SALES JÚNIOR 

0001121 CARLA ISLA PEREIRA DA SILVA 

0011824 EDMUNDO SOARES DE MENEZES NETO 

0013821 MARIA ITAIS DOS SANTOS BERNARDINO 

0001014 EROS VINICIUS DA SILVA CRUZ 

0010067 MARINALVA ALVES PEREIRA 

0000373 NAYLA MARIA FERREIRA DE LIMA SANTOS CARVALHO 

0007820 GENIBERGY DOS SANTOS GOMES 

0008161 FRANCISCO ALEXANDRE SILVA CARVALHO 

0012834 JEAN DE SOUZA CELESTINO 

0001502 ADRIANA APARECIDA MENEZES 



Pernambuco , 22 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3725 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 173 

 

0005574 DANRLEY ARAUJO DE LIMA 

0007958 CÍCERO ARAÚJO LINO 

0011473 CARLA WEINI CERQUEIRA LEITE 

0009845 RENATA GOMES DE SÁ PEREIRA 

0005448 CLEIDIANA MARIA DA CRUZ 

0011164 GLEICE DE OLIVEIRA CAVALCANTI 

0005387 FELIPE MATIAS DA SILVA 

0001921 HUGO DOS SANTOS LIMA 

0006501 ANNAMARIA ALENCAR DO NASCIMENTO 

0011903 MARIA TATIANE GONÇALVES DOS SANTOS 

0006466 FÁBIO DA SILVA MOTA NASCIMENTO 

0010052 JULIA SOUZA BARBOSA 

0004740 PABLO MAURÍCIO ALVES DE ANDRADE 

0003116 ALISSON MATEUS DA SILVA MOTA 

0000671 ANNE LARISSA SOUZA SILVA 

  
AGENTE DE MEIO AMBIENTE 

0012416 REGIANE SOUZA VILANOVA 

  
AGENTE DE SAÚDE AMBIENTAL 

0015910 VINÍCIUS DELLANYO AQUINO BARBOSA 

0017104 JOSÉ RAIMUNDO DA SILVA FILHO 

0014804 JOSEILDE SILVA E SÁ 

0010490 JULIANA EUGENIA PEREIRA BARBOSA 

0004924 BRUNA MIRELLA BEZERRA ALVINO 

0014113 ANTONIO EVERTON CONRADO CRUZ 

0014068 ALICE KEILA DE SOUZA MACHADO 

  
ANALISTA DE LABORATÓRIO 

0015943 NANDARA OHANA DA COSTA GOMES 

  
ARQUITETO 

0015668 PAULO ROBERTO DE BARROS SANTOS 

  
ASSISTENTE SOCIAL 

0013800 MÁRCIA REGINA LACERDA BARROS PEREIRA 

0012690 CICERA MARIA FERREIRA DOS SANTOS 

0009798 KETILLEY FERNANDA CALLOU FILGUEIRA 

0012133 MARIA MARCELA DA SILVA DIAS 

0000363 MARIA VIVIANE SILVA CAVALCANTI SOUZA 

0012700 ESMERALDA DE VASCONCELOS REIS NETA 

  
AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 

0015521 ROZÂNGELA CARLOS FIGUEREDO 

0006875 ANA PAULA DANTAS PEREIRA 

0009179 MARINARA DE FÁTIMA SEVERIO 

0012935 ANDREA NEVES COELHO 

0003860 MARIA CINARIA FELIZARDO DO NASCIMENTO 

0013928 VANIA DA CONCEIÇÃO 

0005231 SANDRA DOS SANTOS ALENCAR 

0011532 NÁGILA MARIA DE OLIVEIRA VALENÇA FREIRE 

  
BIBLIOTECÁRIO 

0012751 FABIOLA DA SILVA COSTA 

  
BIÓLOGO 

0013441 MARIO EDUARDO SANTOS CABRAL 

  
ENGENHEIRO AGRÔNOMO 

0015696 ELISSON ALVES SANTANA 

  
ENGENHEIRO CIVIL 

0015776 JOSÉ CARLOS JOVINO BELÉM 

0010364 ISABELA DE ARAÚJO OLIVEIRA 

  
FISCAL DE RENDA 

0004553 ANTONIO ROBERTO DA SILVA 

0012182 TARCÍSIO ANTONIO PEREIRA ALENCAR 

  
FISCAL DE TRIBUTOS 

0012704 PEDRO RENAN LEITE RIBEIRO 

  
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - EDUCAÇÃO FÍSICA 

0010943 PAULA SANTOS RODRIGUES NUNES 

0011048 WANDERSON FILIPE RODRIGUES DE SOUSA 

  
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - MATEMÁTICA 

0013886 PEDRO RENAN LEITE RIBEIRO 

0009753 THAYSA GABRIELLA CAZUZA CALLOU 

0011519 WESLEY ALVES DE OLIVEIRA 

0009078 JANIELLE PEREIRA DA SILVA 

  

 



Pernambuco , 22 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3725 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 174 

 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - PORTUGUÊS 

0006373 GABRIELLE KALLINE NUNES MENDES AVELINO DE OLIVEIRA 

0015663 RODRIGO SELMO DA SILVA 

  
PROFESSOR QUILOMBOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - EDUCAÇÃO FÍSICA 

0013313 ANA CHERLLY DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 

  
PROFESSOR QUILOMBOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - GEOGRAFIA 

0013500 JOÃO CARLOS DE SOUZA FILHO 

  
PROFESSOR QUILOMBOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - MATEMÁTICA 

0004862 DANIEL DE OLIVEIRA BEZERRA 

  
PROFESSOR QUILOMBOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - (PORTUGUÊS/INGLÊS) 

0011253 JOCILENE VALDECI DE OLIVEIRA 

  
PSICOPEDAGOGO 

0014393 MIRNA MIRELLY SILVA CLEMENTINO 

  
TÉCNICO CONTÁBIL 

0010491 GILMAR MOREIRA DA SILVA 

  
TÉCNICO DE LABORATÓRIO 

0003801 MARIZÉLIA LIMA MASCARENHAS 

  
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

0002817 ALINE DA SILVA SANTOS 

0011627 ANA PAULA DE SOUSA SILVA 

0016930 ANA CARLA FREIRE DE SÁ MENEZES 

0003611 VITÓRIA FERNANDA SILVA GREGÓRIO 

  
TERAPEUTA OCUPACIONAL 

0015529 VANESSA NOGUEIRA SOARES 

0010184 MARIA CINARIA FELIZARDO DO NASCIMENTO 

0011709 ANTONIO FERREIRA MARTINS 

0009339 JANNYCE ROCHA FERREIRA 

  

Art. 2° - Os candidatos terão o prazo de 30 (trinta) dias a partir da publicação deste edital para apresentação da documentação para a posse. 

  

Art. 3° - Informações relacionadas a exame médico e outros encaminhamentos serão dadas pela Administração Municipal no momento da entrega da 

documentação. 

  

Município de Salgueiro, 20 de novembro de 2024 

  

MARCONES LIBÓRIO DE SÁ 
Prefeito do Município de Salgueiro 

Publicado por: 
Juliana Suélen Silva Barros 

Código Identificador:76B4711D 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

EDITAL 002/2024 

 

A SECRETARIA EXECUTIVA DE CULTURA DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DAS PROPOSTAS 

PARA MESTRE DA CULTURA HABILITADAS PÓS FASE DOCUMENTAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - PNAB Nº 

002/2024 - CATEGORIA: MESTRE DA CULTURA 

  

CLASSIFICAÇÃO CATEGORIA PROPONENTE LINGUAGEM 
CRITÉ-

RIO A 

CRITÉ-

RIO B 

CRITÉ-

RIO C 

CRITÉ-

RIO D 

BÔNUS 

EXTRA 

NOTA 

FINAL 
COTA RESULTADO 

1 MESTRE 
BENTO SEVERO DA SILVA - 

BENTO DA ZABUMBA 

CULTURA 

POPULAR 
20 20 20 20 5 85 PCD HABILITADO 

2 MESTRE 
JOSÉ GOMES DA SILVA 

FILHO - CORONEL LINDU 

CULTURA 

POPULAR 
20 20 20 20   80 

LIVRE 

CONCORRÊNCIA 
HABILITADO 

3 MESTRE 
ANTÔNIO DE MELO FILHO - 

TOINHO CATANHA 

CULTURA 

POPULAR 
20 20 20 20 5 85 

LIVRE 

CONCORRÊNCIA 
HABILITADO 

4 MESTRE 

IVAM BARBOSA 

QUICHABEIRA - CORONÉ DE 

PIFE 

CULTURA 

POPULAR 
20 20 20 20   80 

LIVRE 

CONCORRÊNCIA 
HABILITADO 

  

OBS: Seguir o cronograma conforme quadro abaixo: 
  
DESCRIÇÃO DATA 

Divulgação/ resultados dos habilitados 18/11/2024 

Recursos ao resultado da análise documental De 19 a 21/11/2024 

Divulgação do resultado dos recursos com lista final 25/11/2024 

Assinatura do termo de execução cultural De 26 a 29/11/2024 

Recebimento dos recursos Até 27/12 de 2024 


